Протокол № 5
Общего собрания Приволжского ТО СРО ААС
г. Уфа

                    17 апреля 2020 года
Количество присланных бюллетеней - 1239
Количество членов Приволжского ТО СРО ААС на дату проведения собрания – 2459
Кворум: 50,4%
Квота делегатов на очередной Съезд СРО ААС от Приволжского ТО СРО ААС - 12 человек

Форма проведения Общего собрания Приволжского ТО СРО ААС – заочная
Процедурные вопросы:
1. Избрать Председателем Общего собрания Приволжского ТО СРО ААС: Сюткину Минзилю Галиулловну;
2. Избрать Секретарем Общего собрания Приволжского ТО СРО ААС: Селезневу Оксану Александровну.
Решения приняты единогласно
ПОВЕСТКА ДНЯ
Общего собрания Приволжского ТО СРО ААС
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	Утверждение отчета Приволжского ТО СРО ААС
	Рассылка бюллетеня для голосования

	2.
	Выборы членов Совета Приволжского ТО СРО ААС
	Рассылка бюллетеня для голосования со списком кандидатов в члены Совета Приволжского ТО СРО ААС

	3.
	Выборы делегатов на очередной Съезд СРО ААС в 2020 г.
	Рассылка бюллетеня для голосования со списком кандидатов в делегаты Съезда СРО ААС

По первому вопросу
Утверждение отчета Приволжского ТО СРО ААС
Решили:

1.1. Утвердить отчет о работе Приволжского ТО СРО ААС согласно Приложению № 1 за период с января 2019 года по апрель 2020 года и признать деятельность Приволжского ТО СРО ААС в отчетном периоде удовлетворительной.

Голосование:

«За» -1224 (98,7%)
«Против»-0

«Воздержалось» -15 (1,3%)

Решение принято большинством голосов
По второму вопросу

Выборы членов Совета Приволжского ТО СРО ААС
На 7 апреля 2020 г. поступили заявки от 17 кандидатов в состав Совета Приволжского ТО СРО ААС. Проголосовали за список кандидатов в члены Совета Приволжского ТО СРО ААС.
Решили:
2.1. Утвердить состав членов Совета Приволжского ТО СРО ААС в количестве 17 человек  согласно списка в Приложении № 2.
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Участие в общественных организациях, комиссиях и комитетах СРО ААС и в региональных комитетах, место работы

	Председатель Совета

	1.
	Сюткина
Минзиля Галиулловна
	Член Правления СРО ААС, председатель Комитета по финансам, аудиту и налогообложению ХМРО Общественной организации «Деловая Россия», член рабочей группы по совершенствованию системы налогообложения субъектов инвестиционной и предпринимательской деятельности при Правительстве ХМАО-Югры, заместитель председателя Комитета СРО ААС по региональному взаимодействию СРО ААС, член Комиссии по контролю качества СРО ААС

	Члены Совета

	2.
	Багманов
Шамиль Анасович
	Член Комитета СРО ААС по правовым вопросам аудиторской деятельности, Руководитель регионального Комитета по правовым вопросам аудиторской деятельности Приволжского ТО СРО ААС

	3.
	Бареев
Тимур Фаридович
	Член Комитета СРО ААС по членству

	4.
	Брекоткина
Зиля Тимеровна
	Член Комитета СРО ААС по конкурсным отборам, Руководитель регионального Комитета по конкурсным отборам Приволжского ТО СРО ААС

	5.
	Быкова
Энже Фаузелевна
	Член Комитета по информационной политике СРО ААС, Руководитель регионального Комитета по информационной политике Приволжского ТО СРО ААС

	6.
	 Вайханская
Ольга Леонидовна
	Член Комитета по стандартизации и методологии учета и отчетности СРО ААС, руководитель регионального Комитета по стандартизации и методологии учета и отчетности Приволжского ТО СРО ААС

	7.
	 Кускильдин
Тимур Тагирович
	Член Комитета по наградам СРО ААС, руководитель регионального Комитета по организационным вопросам Приволжского ТО СРО ААС

	8.
	Мавродиева
Ольга Васильевна
	Член Комитета по членству СРО ААС

	9.
	Мережко
Ольга Викторовна
	Руководитель региональной Комиссии по контролю качества Приволжского ТО СРО ААС

	10.
	Мелентьева
Вера Ивановна
	 Член Комитета по стандартизации и методологии аудиторской деятельности СРО ААС, руководитель регионального Комитета по стандартизации и методологии аудиторской деятельности Приволжского ТО СРО ААС

	11.
	Никифоров
Сергей Леонидович
	Член Комитета по проф. этике и независимости аудиторской деятельности СРО ААС, руководитель регионального Комитета по проф. этике и независимости аудиторской деятельности Приволжского ТО СРО ААС

	12.
	 Отичева
Раиса Барыевна
	Член Комитета по профессиональному образованию СРО ААС, руководитель регионального Комитета по профессиональному образованию Приволжского ТО СРО ААС

	13.
	Селезнев
Александр Владимирович
	Член Комитета по аудиту средних и малых предприятий СРО ААС, руководитель регионального Комитета по аудиту средних и малых предприятий Приволжского ТО СРО ААС

	14.
	Чурин
Егор Александрович
	Член Комитета по инновациям и инвестициям Совета по предпринимательству при Губернаторе Пермского края,  Председатель Комитета по бюджету и налогам Пермского отделения общественной организации «Деловая Россия»,  Председатель Комиссии по обязательному аудиту Уральского отделения СРО «Российский союз аудиторов» (до февраля 2020г), член «Ассоциации независимых директоров»

	15.
	Челышев
Дмитрий Александрович
	Генеральный директор ООО "Поволжская аудиторская компания"

	16.
	Чувакорзина
Любовь Васильевна
	Член региональной Комиссии по проф. этике и независимости аудиторов Приволжского ТО СРО ААС

	17.
	Федорова
Ольга Андреевна
	Член региональной Комиссии по контролю качества Приволжского ТО СРО ААС

Голосование:

«За» - 1224 (98,7%)

«Против» - 0

«Воздержалось» - 15 (1,3%)

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

Выборы делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый в 2020 г.
Правлением СРО ААС установлена квота Приволжскому ТО СРО ААС количестве 12 делегатов.

Подано заявок в делегаты - 14.
Выборы в делегаты осуществлялись путем рейтингового голосования.
Делегатами Съезда СРО ААС 2020 года избираются 12 кандидата, набравшие наибольшее количество голосов.
В результате проведенного голосования набраны следующее количество голосов:
	№
	ФИО кандидата в делегаты Съезда СРО ААС
	ОРНЗ

кандидата
	Голосов «за»

	1.
	Бареев Тимур Фаридович
	21506049876
	991

	2.
	Брекоткина Зиля Тимеровна
	21706027446
	828

	3.
	Костенко Галина Александровна
	22006015266
	896

	4.
	Кускильдин Тимур Тагирович
	21706008478
	996

	5.
	Мелентьева Вера Ивановна
	21706025501
	1104

	6.
	Мережко Ольга Викторовна
	29606002830
	1016

	7.
	Никифоров Сергей Леонидович
	21606060497
	871

	8.
	Пантелеева Ирина Аркадьевна
	22006009541
	923

	9.
	Селезнев Александр Владимирович
	21706008390
	1092

	10.
	Ткалич Игорь Юрьевич
	22006099934
	837

	11.
	Федорова Ольга Андреевна
	21206046644
	919

	12.
	Челышев Дмитрий Александрович
	20006000144
	1037

	13.
	Чурин Егор Александрович
	22006086017
	884

	14.
	Чувакорзина Любовь Васильевна
	21706061310
	853

Решили:

3.1. Утвердить делегатов от Приволжского ТО на очередной Съезд СРО ААС, проводимый в 2020г., согласно квоты в количестве 12 человек, набравших наибольшее количество голосов:

	№
	ФИО делегаты Съезда СРО ААС
	ОРНЗ

делегата
	Голосов «за»

	1.
	Мелентьева Вера Ивановна
	21706025501
	1104

	2.
	Селезнев Александр Владимирович
	21706008390
	1092

	3.
	Челышев Дмитрий Александрович
	20006000144
	1037

	4.
	Мережко Ольга Викторовна
	29606002830
	1016

	5.
	Кускильдин Тимур Тагирович
	21706008478
	996

	6.
	Бареев Тимур Фаридович
	21506049876
	991

	7.
	Пантелеева Ирина Аркадьевна
	22006009541
	923

	8.
	Федорова Ольга Андреевна
	21206046644
	919

	9.
	Костенко Галина Александровна
	22006015266
	896

	10.
	Чурин Егор Александрович
	22006086017
	884

	11.
	Никифоров Сергей Леонидович
	21606060497
	871

	12.
	Чувакорзина Любовь Васильевна
	21706061310
	853

Решение принято на основании результатов рейтингового голосования
Подсчет голосов произведен на основании бюллетеней, полученных в электронном виде Счетной комиссией Приволжского ТО СРО ААС в составе председателя Комиссии Федоровой О.А., и членов Счетной Комиссии Быковой Э.Ф., Габец О.В.

Председатель Общего собрания

Приволжского ТО СРО ААС

 ________________ М.Г. Сюткина
Секретарь Общего собрания

Приволжского ТО СРО ААС

 _________________ О.А. Селезнева
__________________________________________________________________________________________________Протокол № 5 очередного Общего собрания Приволжского ТО СРО ААС от 17.04.2020 г.                      стр. 2 из 4
__________________________________________________________________________________________________Протокол № 5 очередного Общего собрания Приволжского ТО СРО ААС от 17.04.2020 г.                      стр. 1 из 4